
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ
Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 

тел. 52-09-52, факс 52-12-01 
e-mail: minobr ra@mail.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ Ш1ЭНЫГБЭМРЭК1Э 

И МИНИСТЕРСТВ
Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 

тел. 52-09-52. факс 52-12-01 
e-mail: minobr ra@mail.ru

ПРИКАЗ

от/ g -  O f  19 г.№ 3 3 3 /
г. Майкоп

О внесении изменения в приказ Министерства образования и науки 
Республики Адыгея от 3 июля 2014 г. № 678 «Об утверждении перечня 
должностей Министерства образования и науки Республики Адыгея, при
назначении на которые граждане и при замещении которых государственные 
гражданские служащие обязаны представить сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супругов (супруга) и несовершеннолетних детей»

В соответствии с приказом от 29.03.2019 г. № 319 «О штатном расписании 
Министерства образования и наука Республики Адыгея»

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в приказ Министерства образования и науки 
Республики Адыгея от 3 июля 2014 г. №678 «Об утверждении перечня
должностей Министерства образования и науки Республики Адыгея, при
назначении на которые граждане и при замещении которых государственные 
гражданские служащие обязаны представить сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супругов (супруга) и несовершеннолетних детей», изложив пункт 2 в новой 
редакции:

«2. Утвердить перечень должностей государственной гражданской службы 
Республики Адыгея, замещаемых в Министерстве образования и науки 
Республики Адыгея, при назначении на которые граждане и при замещении 
которых государственные гражданские служащие обязаны представлять
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей:

1. первый заместитель Министра;
2. заместитель Министра;
3. начальник Управления;
4. начальник отдела;

mailto:ra@mail.ru
mailto:ra@mail.ru


5. заместитель начальника отдела;
6. ведущий консультант;
7. консультант;
8. главный специалист-эксперт».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр А.А. Кераше

Мариана Шабановна Тлевцежева, 
(88772)57-00-42


